МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕJI:ЬНАЯ ШКОЛА Л} 24)

прикАз]

lз /2 ео/9 Ns а?:ю

<<О назначении ответственного за организацию работы по

антикоррупционному просвещеник) в МБОУ СОШ ЛЪ24>

В соответствии с Федеральным зоконоlм от 25.12.2008 Jt 273_ФЗ (О

противодеЙствии коррупции), Указом Презlидента от 29.06.2018 J\b З78

<О Национ€шьном плане противодействия к()ррупции на 20|8-2О20 годы>>,

УКаЗОМ ПРезидента от О2.О4.2О13 Ns 309 (О Nrepax по реализации отдельных

положений Федерального закона <О противодействии коррупции>>,

распоряжением Правительства от 2g.O|.2O|g Ng 98-р (Об утверждении

ПРОГраММы по антикоррупционному просвещению обучающихся на20|9

год)), концепцией антикоррупционного воспитания (формирования

антикоррупционного мировоззрения у обlпrаю щихся), п р и казы ва ю :

1. В связи с уходом в декретный отпуск Гаврилиной И.С., нЕвначить

ответственной за организаrIию работы по антикоррупционному просвещению

в МБоУ соШ J\ъ24 и.о. заместителя директора по воспитательной работе
Бондарь Т.М. и специ€tлиста по кадрам Мухам,этшину Н.Р.;

2.И.О. ЗаМесТителя директора по воспитательной работе Бондарь Т.М.:

. р€вработать программу противодействлtя коррупции в МБоУ СоШ
Ns24 Ha2Ol9-2O20 г.г.;

о контролировать как работники выполняют положения

антикоррупционной программы по антикоррупционному просвещению;

. организовать и проводить мероприятия по антикоррупционному

просвещению в сроки, ук€ванные в программе;

. р€}змещать инфоlrмацию об антикоррупционном просвещении

обучающихся на официilJIьном сайте школы и ее информационном стенде;

. составлять и пред()тавлять директору отчет о проведенной работе.

3. СпециzLлисту по кадр€tпл Мухаметшиной Н.Р.:

. разработать граrфик повышения квалификации педагогов по

антикорру]пционному просвещению и ознакомить с tлим работников;

о внести изменения в трудовые договоры и должностные инструкции

a

a

fiире:ктор МБОУ СlЭШ J\Ъ24

работников;

уведоми,гь работнlаков об изменениях за два месяца;

оформлять и веO:ги документы, которые связаны с повышением

квалификации работников (графики, приказы, договоры об обучении).

4. ЩелопроизвOдителю ознакомить с настоящим приказом ответственных

работников;

5. Контроль за исполнен:рIем настоящего приказа оставляю за собой.

U/-7// н.Э. Азиева